
ŠKOLNÍ FARMÁŘSKÝ TRH 

Představení konceptu 



• Běžný trh ve městě nebo vesnici nabízející 

spoustu různých věcí. Dokážete popsat 

produkty, které byste si mohli koupit na trhu? 

 

• Proč je farmářský trh odlišný od běžného trhu? 

Co by se mohlo prodávat na farmářském trhu? 

Co je to farmářský trh? 



Úspěšné trhy je třeba naplánovat a je s 

nimi spousta práce..... Ale je to velká zábava! 

Zkusme uspořádat náš  

školní farmářský trh 



.... Poznat lokální farmáře .....a vyzkoušet různé nové potraviny 

Na náš školní farmářský trh budeme 

moci: 



Jaké produkty si myslíte, že bychom mohli 
nabídnout na vašem prvním trhu? 

Znáte někoho, kdo by na trhu 
mohl mít stánek? 

Společně pozveme farmáře  

na náš první trh 



Můžete mít svůj vlastní stánek na trhu. Co 

byste mohli nabídnout? 



Koláče a sušenky jsou vždy populární! 



Co bychomm mohli nabídnout, kdyby se náš trh 

konal v době Vánoc? 



Věci, na které bychom měli při přípravě 

stánku myslet 

    Jaké množství občerstvení 
upečete/uvaříte? 

Kde budete mít uschované zásoby? 

 

     Jak si zákazníci odnesou svůj nákup domů?  

Poskytnete tašky? Vyzdobíte si své obaly? 



• Návštěvníci trhu si při 
nákupu rádi užijí posezení u 
šálku čaje.  

• Mohli bychom s žáky 
připravti nápoje – čaj, kávu, 
limonádu, a možná i 
sušenky nebo koláče? 

Občerstvení 



Připravte cedulky ukazující návštěvníkům, kam 

mají jít a cenovky, za kolik věci podáváte. 



• Loupání jablek  

• Prodej sazenic. 

• Zpívání koled o Vánocích 

• Tombola. 

• …?  

Přemýšlejte, co dalšího bychom mohli na trhu 

nabídnout 



    

Kolik různých způsobů vymyslíte, abyste dali 
lidem vědět o vašem trhu?       

              

              Informační letáky, plakáty a pozvánky 
udělejte poutavé, vkusné a přidejte humor. 
Lidé si vždy lépe zapamatují věci, které jsou 
jasné a zábavné. 

 

Co je nutné udělat, aby na trh přišlo 

hodně lidí? 



Většina trhů je velmi rychle 
zaplněna! 

Ujistěte se, že jste připraveni na nával 
lidí. 

Dobrá publicita zajistí, že na farmářský 

trh přijde hodně lidí 



• Až do vaší školy 
přijedou farmáři, budou 
mít spoustu věcí, které 
vyloží ze svých dodávek. 
Budou muset vědět, kde 
je jejich stůl či stánek. 
Jak můžete zajistit, aby 
tohle všechno proběhlo 
hladce? 

V den trhu 



• Od farmářů můžete 
vybrat drobný poplatek, 
aby mohli prodávat na 
vašem trhu. Kdy bude 
nejlepší vybírat peníze? 

• Kdo bude za výběr 
poplatku odpovědný a 
kde budou uloženy? 

Vybírání poplatků od farmářů 



• Kolik peněz si myslíte, 
že budete muset mít na 
svém stánku na začátku 
trhu? 

• Proč budete tyto peníze 
potřebovat? 

• Jak budete udržovat své 
peníze v bezpečí? 

Drobné na vracení zákazníkům 



• Zeptejte se zákazníků, co 
se jim na trhu líbilo a co 
byste mohli udělat pro 
jeho zlepšení. 

• Zeptejte se farmářů, zda 
jsou spokojeni s trhem a 
jestli přijdou znovu. 

Získávání zpětné vazby 


